АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 29.12.2014 г.
	N 1169-р

Об открытии дошкольных групп  при
 МКОУ "Костюбинская ООШ"

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом муниципального образования "Володарский  район" в целях организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования "Володарский район":
1.Директору МКОУ "Костюбинская ООШ" Нуржановой Д.А.:
1.1. Открыть дошкольные группы для детей дошкольного возраста на 40 мест 30.12.2014 года при муниципальном казенном общеобразовательном учреждении "Костюбинская основная общеобразовательная школа" по адресу: с. Костюбе, ул. Набережная, 1.
1.2.Согласовать вопрос открытия дошкольных групп с территориальным отделом управления Роспотребнадзора по Астраханской области в Володарском и Красноярском районах (Денисенко) и отделом государственного пожарного надзора по Володарскому району (Кузькин).
1.3. Укомплектовать группы детьми в возрасте от 3 до 7 лет в количестве 40 человек и обеспечить прием воспитанников в дошкольные группы в соответствии с утвержденными списками.
1.4. Обеспечить переоформление лицензии и внести необходимые изменения в нормативно-правовые документы МКОУ "Костюбинская ООШ" в соответствии с действующим законодательством об образовании в связи с открытием дошкольных групп.
1.5. Внести в штатное расписание дополнительные штатные единицы.
1.6. Представить в финансово-экономическое управление администрации МО "Володарский район" штатное расписание МКОУ "Костюбинская ООШ".
2.Отделу образования администрации МО "Володарский район" (Латунова) оказывать содействие МКОУ "Костюбинская ООШ" в проведении организационно-штатных мероприятий.
3.Финансово-экономическому управлению администрации МО "Володарский район" предусмотреть расходы на содержание дошкольных групп  в МКОУ "Костюбинская ООШ".
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО « Володарский район»( Лукманов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
5.Главному редактору МАУ « Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее распоряжение в районной газете.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации 						Б.Г. Миндиев